Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 659/2023

Requer que seja convocada a Secretária
de Saúde do município de Santa Bárbara
d´Oeste, Sra. Lucimeire Cristina Coelho
Rocha, para esclarecimentos referente
ao Contrato nº 44/2019 que dispõe
sobre  “Contratação de empresa
especializada para a realização de
serviços de recepção em Unidades de
Saúde” e todos os problemas
recorrentes nos últimos anos da
terceirização deste serviço na área da
saúde que prejudica os funcionários e o
andamento das Unidades Básicas de
Saúde e o Centro de Especialidades do
município.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO o Contrato nº 44/2019 que dispõe sobre  “Contratação de
empresa especializada para a realização de serviços de recepção em Unidades de
Saúde”;

CONSIDERANDO que é recorrente os atrasos nos pagamentos dos
funcionários, o não recebimento da cesta de alimentos, o não depósito do FGTS desde
Agosto de 2022 e sobre a forma que os funcionários são contratados no período de
experiência;

CONSIDERANDO que existem diversos questionamentos sobre o assunto;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município
de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal,
seja oficiado este requerimento convocação a Secretária de Saúde do município de
Santa Bárbara d´Oeste, Sra. Lucimeire Cristina Coelho Rocha, para esclarecimentos
referente ao Contrato nº 44/2019 que dispõe sobre  “Contratação de empresa
especializada para a realização de serviços de recepção em Unidades de Saúde” e
todos os problemas recorrentes nos últimos anos da terceirização deste serviço na área
da saúde que prejudica os funcionários e o andamento das Unidades Básicas de Saúde
e o Centro de Especialidades do município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de julho de 2023.

ELIEL MIRANDA
- Vereador -

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

58
43

/2
02

3
13

/0
7/

20
23

 1
1:

35
 -

 C
H

A
V

E
: 2

Z
6U

-F
83

8-
09

74
-X

Z
5Y

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 13 de julho de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2Z6UF8380974XZ5Y, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 2Z6U-F838-0974-XZ5Y

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

58
43

/2
02

3
13

/0
7/

20
23

 1
1:

35
 -

 C
H

A
V

E
: 2

Z
6U

-F
83

8-
09

74
-X

Z
5Y

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2Z6UF8380974XZ5Y
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2Z6UF8380974XZ5Y
		2023-07-14T11:07:30-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura